
Contacto

Teléfono 957584020
Correo Electrónico secretaria@fuenteovejuna.org

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega, s/n
(14290) Fuente Obejuna España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3253/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 19:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Fuente Obejuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuenteobejuna.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto la contratación del servicio de espectáculos y
actuaciones musicales para Ferias y Fiestas de Fuente Obejuna 2024, conforme a las especificaciones
técnicas que se recogen en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares

El contrato tiene por objeto la contratación del servicio de espectáculos y actuaciones musicales para Ferias yDescripción 
Fiestas de Fuente Obejuna 2024, conforme a las especificaciones técnicas que se recogen en el Pliego de Prescripciones
Técnicas Particulares
Valor estimado del contrato 48.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.745,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.550 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Observaciones: Duración de los eventos objeto del contrato conforme PPT

Lugar de ejecución
Recinto Ferial de Fuente obejuna
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Fuente Obejuna
(14290) Fuente Obejuna España

http://www.fuenteobejuna.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VasueuAp5oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trio Gabbana, DJ Fernandisco, Trio Conexion, Peneque el Valiente

Trio Gabbana, DJ Fernandisco, Trio Conexion, Peneque el ValienteDescripción 
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Espectáculos Armando SL
NIF B14399570
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESTONIA, 1 OFICINA 10
(14014) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +034 957485253
Correo Electrónico espectaculosarmando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.470 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1 3253/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad al amparo del artículo 168 a) 2º Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de



Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contratos del Sector Público toda vez que los citados artistas cuentan con representación en exclusiva y solo puede
encomendarse el contrato a un empresario determinado al tratarse de una actuación artística única, negociado
previamente cada lote por el órgano de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Concierto "en tu Fiesta me Colé" (Homenaje Mecano, Habba y Concierto Memory
Band Versiones

Concierto "en tu Fiesta me Colé" (Homenaje Mecano, Habba y Concierto Memory Band VersionesDescripción 
Valor estimado del contrato 3.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.477 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Santiago J. Villar Caballero
NIF ***4049**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE NUEVAS POBLACIONES, 1
(23210) GUARROMAN España

Contacto

Teléfono +34 635444243

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.477 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2 3253/2024
Fecha de Formalización 19/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2024

Motivación



Precio de la oferta más baja 3.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad al amparo del artículo 168 a) 2º Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público toda vez que los citados artistas cuentan con representación en exclusiva y solo puede
encomendarse el contrato a un empresario determinado al tratarse de una actuación artística única, negociado
previamente cada lote por el órgano de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Orquesta Isayra

Comprende la actuación de la Orquesta IsayraDescripción 
Valor estimado del contrato 7.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.470 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Doble Servicios Artísticos SL
NIF B67875161
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MAYOR, 14
(14400) POZOBLANCO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.470 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3 3253/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad al amparo del artículo 168 a) 2º Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público toda vez que los citados artistas cuentan con representación en exclusiva y solo puede
encomendarse el contrato a un empresario determinado al tratarse de una actuación artística única, negociado



Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

previamente cada lote por el órgano de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Actuación de Raya Real

Actuación deL grupo Raya RealDescripción 
Valor estimado del contrato 14.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.089,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Todoartistas SL
NIF B10982874
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Manufactura, 8 local 1
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Contacto

Teléfono +34 651954299
Correo Electrónico camaya@exclusivasmillan.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.089,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4 3253/2024
Fecha de Formalización 23/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/07/2024

Motivación

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad al amparo del artículo 168 a) 2º Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público toda vez que los citados artistas cuentan con representación en exclusiva y solo puede



Precio de la oferta más baja 14.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

encomendarse el contrato a un empresario determinado al tratarse de una actuación artística única, negociado
previamente cada lote por el órgano de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Orquesta La Gran Rockset

Actuación de la Orquesta La Gran RocksetDescripción 
Valor estimado del contrato 13.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.851 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Orquesta Rockset sL
NIF B23762214
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polig.Camino Angosto Ctra A-316 kM37
(23100) Mancha Real España

Contacto

Teléfono 953271343
Correo Electrónico admin@lagranrockset.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.851 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5 3253/2024
Fecha de Formalización 18/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad al amparo del artículo 168 a) 2º Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de



Precio de la oferta más baja 13.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contratos del Sector Público toda vez que los citados artistas cuentan con representación en exclusiva y solo puede
encomendarse el contrato a un empresario determinado al tratarse de una actuación artística única, negociado
previamente cada lote por el órgano de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Actuación de La Orquesta La Gramola

Actuación de La Orquesta la GramolaDescripción 
Valor estimado del contrato 2.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.388 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Arpa Sonido SL
NIF B14516272
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PINTOR ZURBARAN, 19
(14520) FERNAN NUÑEZ España

Contacto

Teléfono 646460076
Correo Electrónico comerciales@arpasonido.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.388 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6 3253/2024
Fecha de Formalización 22/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2024

Motivación



Contacto

Teléfono 957584020
Fax 957585154

Dirección Postal

Plaza Lope de Vega s/n
(14290) Fuente Obejuna España

Contacto

Teléfono 957584020
Fax 957585154

Dirección Postal

plaza lope de vega
(14290) fuente Obejuna España

Precio de la oferta más baja 2.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Procedimiento negociado sin publicidad al amparo del artículo 168 a) 2º Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público toda vez que los citados artistas cuentan con representación en exclusiva y solo puede
encomendarse el contrato a un empresario determinado al tratarse de una actuación artística única, negociado
previamente cada lote por el órgano de contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de Fuente Obejuna
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuente Obejuna

Plazo de Presentación

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Porcedimiento negociado al amparo del art 168 a) 2º LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 19/06/2023 a las 00:00



Lugar

oficinas generales

Dirección Postal

PLAZA LOPE DE VEGA
(14290) FUENTE OBEJUNA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2024 a las 17:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

salón plenos

Dirección Postal

PLAZA LOPE DE VEGA
(14290) FUENTE OBEJUNA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 13:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción Conforme al art 168 a)2º LCSP

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Solo puede ser encomendado a un empresario determinado por representación artística única de los espectáculos y
orquestas artículo 168 a) 2º LCSP
Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qnuIYXVPuK7jHF5 qKI4aaw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica respecto al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qnuIYXVPuK7jHF5qKI4aaw%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014143392 |  2024-000963307 | Wed, 11 Sep 2024 19:45:24:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4611282045467983427452503358171555601 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


